Гражданское дело № 2-2808-2702/2025
УИД 66MS0018-01-2025-005252-96
2

ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ

Именем Российской Федерации

(резолютивная часть)

08 октября 2025 года

              город Урай ХМАО – Югры

Мировой судья судебного участка № 2 Урайского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа − Югры Шарапаева О.А.,

при секретаре Степановой Е.В.,

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Печеркиной Любови Евгеньевны к Гаязовой Диане Данисовне о взыскании денежных средств,

руководствуясь ст. ст. 194 – 199, 233 – 237 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации,

РЕШИЛ:

Исковые требования Печеркиной Любови Евгеньевны к Гаязовой Диане Данисовне о взыскании денежных средств удовлетворить в полном объеме.

Взыскать с Гаязовой Дианы Данисовны, * года рождения, уроженки *, ИНН *, в пользу Печеркиной Любови Евгеньевны, * года рождения, уроженки *, (ИНН *) неосновательное обогащение в виде ошибочно перечисленных денежных средств в размере 50 000 рублей 00 копеек, почтовые расходы в размере 377 рублей 00 копеек, всего взыскать 50 377 рублей 00 копеек (пятьдесят тысяч триста семьдесят семь рублей ноль копеек).

Взыскать с Гаязовой Дианы Данисовны, * года рождения, уроженки *, ИНН *, государственную пошлину в размере 4 000 рублей 00 копеек (четыре тысячи рублей ноль копеек) в доход государства.

Реквизиты для перечисления государственной пошлины:

ИНН 7727406020    КПП 770801001

«Казначейство России (ФНС России)»

сч. 03100643000000018500         ЕКС 40102810445370000059

ОКТМО 71878000

ОТДЕЛЕНИЕ ТУЛА БАНКА РОССИИ//УФК по Тульской области, г. Тула,

БИК 017003983

КБК: 18210803010011060110 государственная пошлина
Лица, участвующие в деле, их представители вправе подать заявление о составлении мотивированного решения суда.

Заявление о составлении мотивированного решения суда может быть подано: в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

В случае подачи такого заявления лица, участвующие в деле, их представители могут ознакомиться с мотивированным решением суда в течение пяти дней со дня поступления мировому судье заявления о составлении мотивированного решения суда.
Ответчик вправе подать в суд, принявший заочное решение, заявление об отмене этого решения суда в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.

Ответчиком заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в Урайский городской суд ХМАО-Югры через мирового судью в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении заявления об отмене этого решения суда.

Иными лицами, участвующими в деле, а также лицами, которые не были привлечены к участию в деле и вопрос о правах и об обязанностях которых был разрешен судом, заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.

Мировой судья                                                                               О.А. Шарапаева